
Приказ № 148-6/ПД 
по ГАПОУ СМПК

от «01» сентября 2021 г. 
(актуализирован 10.02.2022 г.)

«Об организации Службы медиации 
(примирения) в ГАПОУ СМПК»

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона РФ от 
27.07.2010 года №193 «Об альтернативной процедуре урегулирования споров 
с участием посредника (процедуре медиации)» 

приказываю:
1. Создать на базе структурного подразделения колледжа по воспитательной 

работе и трудоустройству «Службу медиации (примирения) 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Стерлитамакский многопрофильный профессиональный 
колледж». .

2. Руководителем Службы назначить педагога-психолога Карпову В.И.
3. Для обеспечения работы службы включить в её состав следующих 

преподавателей и сотрудников колледжа:

Ф.И.О. Должность
Долгова Е.В. Руководитель Центра социально

психологической поддержки студентов
Тихонов В.А. Председатель профсоюзного комитета
Тихонова В.М. Старший воспитатель общежитий
Шарапова О.В. Председатель Совета родителей 

обучающихся
Шилова Я.В. Председатель студенческого совета
Кузнецова Г.В. Воспитатель общежития
Газина З.М. Воспитатель общежития
Субхангулова Л.А. Воспитатель общежития

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора по ВР и трудоустройству Муратшина Е.З.

Директор А.Н. Усевич


